PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация Орловского сельсовета
Дзержинского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Орловка
29.03.2017 г.                                                                                            № 18-п
О внесении изменений в постановление администрации Орловского сельсовета от 05.05.2014 г. № 17-п
Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Приём заявлений граждан на постановку их на учёт

в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий»
На основании протеста прокурора от 27.02.2017 г. № 7/3-02-2017, в соответствии с законом Красноярского края  от 23.05.2006 г. № 18-4751 «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории края», руководствуясь статьёй 17 Устава Орловского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести изменения в приложение акта.
 1.1 подпункт 2 п.2.7 раздела 2 изложить в новой редакции:

2) копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность заявителя;
 - в случае  отсутствия в паспорте или ином документе, удостоверяющем личность, сведений о месте жительства – документ, подтверждающий место жительства заявителя (выданный органом регистрационного учета граждан Российской Федерации документ, содержащий сведения о месте жительства, либо решение суда об установлении факта постоянного проживания);
        1.2 подпункт б)  п.9 раздела 2 исключить. Подпункт в) считать подпунктом б)

1.4 абзац 2  п.2.8 раздела 2 исключить.

1.3  Пункт 3.7.2 изложить в новой редакции:
При личном обращении заявителя:

- приём заявителя, проверка документов (в день обращения);
- предоставление соответствующей информации заявителю.          Гражданину, подавшему заявление о принятии на учет, выдается расписка в получении документов с указанием их перечня, даты получения органом, осуществляющим принятие на учет, а также с указанием перечня документов, которые будут получены по межведомственным запросам.

В случае представления документов через многофункциональный центр расписка выдается многофункциональным центром.

Результатом исполнения административного действия является предоставление заявителю соответствующего документа. Срок исполнения данного административного действия составляет не более 30 дней..

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в периодическом печатном издании «Депутатские вести».
       Глава  сельсовета                                                       В.Е.Крапивкин